
 

COMUNE DI PARETE 
Provincia di Caserta 
 

Delibera di Giunta Comunale 
 

 

 

  

 

 

 

 

  ORIGINALE  

COPIA  

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  

N. 98 DEL 03/11/2022 

  

OGGETTO:  CERIMONIA COMMEMORAZIONE DEI CADUTI – CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E 
CONTRIBUTO ECONOMICO 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì TRE del mese di NOVEMBRE nella residenza 

municipale di Parete, alle ore 18.15 si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente 

convocata nei modi e termini  di  legge  nelle persone  dei  signori: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

PELLEGRINO VITO LUIGI SINDACO SI 

FALCO MICHELE VICE SINDACO SI 

CHIANESE MARIA ROTONDA ASSESSORE SI 

FELICIELLO PIETRO ASSESSORE SI 

PAGANO DOMENICO EMILIANO ASSESSORE SI 

SABATINO MARIA ROTONDA ASSESSORE SI 

 

Risulta assente: NESSUNO.  

Assiste il Segretario Comunale dott. Marcello Laonigro, incaricato della redazione del verbale. 

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara validamente costituita la Giunta 

Comunale e aperta la  seduta. 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
6
7
1
1
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

COMUNE DI PARETE 
Provincia di Caserta 
 

Delibera di Giunta Comunale 
 

 

 

  

 

IL SINDACO 

DATO ATTO che è volontà dell’Amministrazione comunale sostenere ogni forma di iniziativa 

finalizzata a valorizzare la propria comunità; 

RITENUTO che:  

 il patrocinio, anche economico, rappresenta una forma simbolica di adesione e una 

manifestazione di apprezzamento del Comune di Parete a iniziative ritenute meritevoli; 

 il patrocinio può essere concesso a manifestazioni o iniziative di carattere istituzionale, 

sociale, religioso, culturale, scientifico, economico, sportivo, ritenute di particolare rilievo e 

significato per il Comune, non aventi scopo di lucro; 

DATO ATTO che il Circolo socio culturale Interforze “Caduti di Nassirya” con sede in Parete alla 

piazza Berlinguer, CF 90020040615, nella persona del sig. Di Nardo Raffaele, ha richiesto con nota 

prot. 13844/2022, in atti, il patrocinio morale e un contributo economico a ristoro delle spese per 

l’organizzazione della cerimonia di commemorazione dei caduti di tutte le guerre prevista nel mese 

di novembre; 

CONSIDERATO che l’iniziativa rappresenta un importante momento di commemorazione dei 

caduti di tutte le guerre, particolarmente sentito dall’intera popolazione paretana; 

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e l’attribuzione di 

vantaggi economici ad associazione ed enti pubblici e privati, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 24 del 30.09.2022, articolo 8, comma 4, prevede che “per le richieste relative ad esigenze urgenti 

che sopravvengono nel corso dell’anno, la Giunta Comunale, fatte le opportune valutazioni con il 

concorso dei Settori Amministrativi di competenza, può erogare gli interventi finanziari di cui 

all’articolo 3 (sovvenzione, contributo o vantaggi economici) determinandoli singolarmente e caso 

per caso a seconda delle disponibilità di bilancio”; 

ACCERTATA l’assenza di richieste analoghe di contributo presentate a questa Amministrazione; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

RICHIAMATO quanto previsto dall’articolo 26 del D.Lgs. n. 33/2013; 

per le ragioni in premessa 

PROPONE DI DELIBERARE 

di concedere il patrocinio morale al Circolo socio culturale Interforze “Caduti di Nassirya” con sede 

in Parete alla piazza Berlinguer, CF 90020040615, nella persona del sig. Di Nardo Raffaele, per 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
6
7
1
1
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

COMUNE DI PARETE 
Provincia di Caserta 
 

Delibera di Giunta Comunale 
 

 

 

  

 

l’organizzazione della cerimonia di commemorazione dei caduti di tutte le guerre prevista nel mese 

di novembre; 

di demandare al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino il compimento degli atti di gestione 

preordinati al riconoscimento a favore del Circolo socio culturale Interforze “Caduti di Nassirya”, di 

un contributo economico a ristoro delle spese per l’organizzazione della manifestazione in parola, 

debitamente rendicontate, fino ad un massimo di euro 1.800; 

di demandare al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino il compimento degli atti di gestione 

preordinati alla pubblicazione degli atti adottati in merito ai sensi dell’art. 26, comma 1 e 2, e art. 

27, del decreto legislativo n. 33/2013. 

 

Il Sindaco 

(f.to Arch. Vito Luigi Pellegrino) 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
6
7
1
1
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

COMUNE DI PARETE 
Provincia di Caserta 
 

Delibera di Giunta Comunale 
 

 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta del Sindaco p.t. innanzi riportata; 

Ritenuta meritevole di approvazione; 

Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000 agosto e s.m.i.; 

con votazione unanime, espressa in forma palese dai presenti, 

D E L I B E R A 

1. di approvare, nonché fare propria, la proposta di deliberazione a firma del Sindaco p.t., 

costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, al cui contenuto 

integralmente si rinvia. 

2. di dichiarare all’unanimità, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile. 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
6
7
1
1
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

COMUNE DI PARETE 
Provincia di Caserta 
 

Delibera di Giunta Comunale 
 

 

 

  

 

OGGETTO: CERIMONIA COMMEMORAZIONE DEI CADUTI – CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E 

CONTRIBUTO ECONOMICO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alla 

proposta di delibera in oggetto, si esprime parere di regolarità tecnica:  

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE SFAVOREVOLE 

 PARERE IRRILEVANTE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(f.to Dott. Giancarlo Grassia) 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alla proposta di 

delibera in oggetto, si esprime parere di regolarità contabile: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE SFAVOREVOLE 

 PARERE IRRILEVANTE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

(f.to Dott. Biagio Romano) 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
6
7
1
1
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

COMUNE DI PARETE 
Provincia di Caserta 
 

Delibera di Giunta Comunale 
 

 

 

  

 

Il presente verbale viene così sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

     f.to Arch. Vito Luigi Pellegrino 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Marcello Laonigro 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Albo pretorio n. ……………... 

 

Certificasi dal sottoscritto, quale Responsabile dell’Area Amministrativa, che copia della presente  

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’ente, in data odierna nei modi e 

termini di legge. 

 

Parete, lì 08-11-2022. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott. Giancarlo GRASSIA 

 

 

Attestazione di Esecutività 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, sulla scorta degli atti di ufficio, certifica che la presente  

deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03-11-2022, 

  perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

  perché decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Parete, lì 03-11-2022. 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Marcello Laonigro 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
6
7
1
1
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


